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[bookmark: _Toc252096350]خلاصه طرح
	عنوان طرح
	تولید بلغور ذرت

	توان برق مصرفي
	120000 کیلو وات ساعت

	میزان آب مصرفی روزانه
	 1.5 متر مکعب

	میزان اشتغال زایی
	25 نفر به طور مستقیم

	مساحت زمين طرح
	3000 متر مربع

	سرمايه گذاري ثابت
	23,833 ریال

	سرمايه گذاري در گردش
	10,682 میلیون ریال

	کل سرمايه گذاري
	34,516 میلیون ریال

	تسهيلات بلند مدت
	19,287 میلیون ریال

	نرخ بازده 
	140 درصد

	سود ويژه
	48,165 میلیون ریال

	بازده سرمايه گذاري
	0.7 سال

	درصد فروش در نقطه سر به سر
	11 درصد
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احداث و راه اندازی هر واحد صنعتی نیازمند شناخت مبانی تئوریک و دیدگاه های عملی متناسب با شرایط اقتصادی موجود جامعه به منظور نیل به اهداف تولید می باشد . بررسی امکان احداث واحد (امکان سنجی) ایجاب می کند که پارامترهای مختلف و چند جانبهاقتصادی-صنعتی در یک طرح جامع توجیهی مورد نظر قرار گیرند، که از آن جمله عبارتند از :
1) تعیین میزان سرمایه گذاری طرح ، بررسی منابع سرمایه گذاری ، امکان اخذ تسهیلات و راه های جذب سرمایه
2) نحوه تامین مواد اولیه ، تحقیقات در زمینه ماهیت مواد ، بررسی آلترناتیوهای مختلف و مزیت های اقتصادی در انتخاب مواد
3) شناخت فرآیندهای مختلف تولید ، بررسی سیستم ها و تکنولوژی های موجود، انتخاب تجهیزات و ماشین آلات برتر
4) مطالعات در زمینه محل اجرای طرح از جهت مختصات جغرافیای اقتصادی، نحوه استقرار تاسیسات و ماشین آلات در زمینه کاربرد و استفاده بهینه از آنها
5) شناخت صحیح از مشخصات و ماهیت محصول و انطباق آن با استانداردهای ملی و بین المللی بمنظور ارتقاء کیفی محصول با نگاه به جایگاه و قابلیت صادراتی آن
این بررسی هامجموعاً در راستای نیل به هدف توسعه تولید ، افزایش کیفی محصولات و تحکیم و استمرار فعالیت تولیدی و بهبود ساختار فنی واحد احداث شده صورت می گیرد.
طرح حاضر سعی دارد تا مجموعه عوامل و فاکتورهای موثر در تولید بلغور ذرت را حتی الامکان توضیح داده و به بررسی توجیه پذیری مالی و اقتصادی این طرح بپردازد.
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[bookmark: _Toc252096354]1-1- هدف از اجرای طرح
هدف از اجرای این طرح احداث واحد تولید تولید بلغور ذرت با ظرفیت تولید سالیانه 24000 تن جهت مواد اولیه کارخانجات تولید اسنک، کرنفلکسؤ نشاسته سازی صنعتی، چاههای نفتی، خوراکی و بیسکوییت سازی و سایر مواد غذایی خوراکی و تولید خوراک دام و طیور ارزان می باشد.
[bookmark: _Toc252096355]1-2-ذرت
ذرت با نام علمي Zea mays يكي از غلات گرمسيري و از خانواده گندميان (گرامينه) متعلق به گياهان تك لپه مي باشد. گياه ذرت ، تنها غل هاي است كه در كشور مكزيك و گواتمالا تكامل يافته است. ذرت پرمحصول ترين غله دنيا به حساب م يآيد و از لحاظ مقدار توليد ، پس از گندم و برنج قرار مي گيرد .امروزه ذرت در تغذيه بسياري از مردمان دنيا نقش اساسي دارد.
با نام انگلیسی corn وامریکایی (maize) و اسم علمی zea mays از خانواده غلات (poaceae) و یک از چهار غله عمده جهان است.

[bookmark: _Toc252096356]1-2-1- پیشینه
بررسیهای باستان شناسی و فسیل شناسی گیاهی نشان می‌دهد که ذرت پیوسته به صورت یک گیاه زراعی عمده تقریبا از 5000 سال پیش در مکزیک و گواتمالا کشت می‌شده است و بومی این نواحی است. کریستف کلمب ، یک سال پس از ورود به قاره آمریکا ، بذر ذرت را با خود به اسپانیا برد. این گیاه از آنجا به پرتقال و سپس به دیگر کشورهای اروپایی برده شد. از آنجا هم این گیاه به قاره آفریقا و تعدادی از کشورهای آسیایی از جمله هند و ژاپن راه یافت.

[bookmark: _Toc252096357]1-2-2- ویژگی‌های دارویی
ذرت از نظر طب قدیم ایران سرد و خشک است.
•	پماد ذرت خشک کننده زخم‌ها می‌باشد.
•	ذرت غذای خوبی برای پیشگیری سرطان است.
•	استفاده مداوم از ذرت از کرم خوردگی دندان جلوگیری می‌کند.
•	روغن ذرت کلسترول خون را پائین می‌آرود.
•	روغن ذرت برای درمان اگزما و بیماری‌های پوستی مفید است.
[bookmark: _Toc252096358]1-2-3- ساختار و فيزيولوژی
ساقه‌های ذرت از لحاظ ظاهری شبيه ساقه‌های بامبو هستند و ميانگره‌ها به طور معمول به 17 اينچ می‌رسند. ذرت فرم رشد محدود دارد و برگ‌های پايينی، برگ‌های شمشيری وسيعی هستند که عموماً 100-50 سانتی متر طول و 10-5 سانتيمتر عرض دارند (4-2 فوت در 4-2 اينچ). ساقه‌ها ايستاده هستند، 3-2 متر (10-7 فوت) ارتفاع دارند و تعداد زيادی گره دارند که معمولاً دارای برگ‌های بزرگ هستند. زير اين برگ‌ها و درست نزديک ساقه، بلال‌ها بوجود می‌آيند. آنها روزانه 3mm  رشد می‌کنند. بلال‌ها گل آذين ماده هستند که با چندين لايه برگ محکم پوشانده شده‌اند بطوريکه تا زمان ظهور رشته‌های زردکمرنگی که از انتهای بلال بيرون می‌زند، به آسانی خودشان را نشان نمی‌دهند. اين رشته‌ها کلاله‌های بلند شده‌ای هستند که شبيه يک دسته مو هستند و در ابتدا به رنگ سبز هستند و سپس زرد يا قرمز می‌شوند. کشت جهت سيلو کردن علوفه معمولاً متراکم‌تر انجام می‌شود و در نهايت درصد پايين‌تری بلال و بيشتر ماده گياهی بدست می‌آيد. واريته‌های خاصی از ذرت اصلاح شده‌اند بطوريکه بلال‌های خيلی بيشتری توليد می‌کنند. اينها منبع baby corn ها هستند که به عنوان يک سبزی در غذاهای آسيايی استفاده می‌شود. ذرت يک گياه شب بلند اختياری است و گلدهی آن پس از دريافت تعداد مشخصی دگری دی ( degree day) در دمای بيشتر از 10 درجه در محيطی که سازگاری پيدا کرده است اتفاق می‌افتد. مقدار تاثير شب‌های بلند بر تعداد روزهايی که بايد طی شود تا گلدهی ذرت انجام شود بصورت ژنتيکی کنترل می‌شود و توسط سيستم فيتوکروم تنظيم می‌شود. نوردورگی (فتوپريوديسم) در ارقام گرمسيری معمول نيست بطوريکه ويژگی روزهای بلند عرض‌های بالاتر باعث می‌شود گياهان بسيار بلند شوند و لذا زمان کافی برای توليد بذر قبل از اينکه با يخ زدگی از بين بروند را ندارند. با اين وجود اين ويژگی در استفاده از ذرت جهت توليد سوخت زيستی ممکن است مفيد باشد. در انتهای ساقه ذرت کاکل ذرت يا همان گل آذين نر وجود دارد. وقتی کاکل رسيده می‌شود و شرايط آب و هوايی گرم و خشک است، بساک‌ها در روی کاکل شکفته می‌شوند و گرده‌ها را آزاد می‌کنند. گرده ذرت آنموفيلوس است (توسط باد منتشر می‌شود) و به خاطر سرعت زياد پايين افتادنش، بيشتر گرده‌ها به فاصله زيادی از کاکل نمی‌افتند. هر کلاله برای توليد يک دانه ذرت بايد گرده افشانی شود. بلال‌های جوان می‌توانند بصورت نارس مصرف شوند اما وقتی گياهان بالغ شدند (غالباً در ماه‌های پاييز) چوب وسط آن سفت‌تر می‌شود و رشته‌ها نيز خشک می‌شوند بطوريکه قابليت خوراکی خود را از دست می‌دهند. در انتهای فصل رشد، دانه‌ها خشک می‌شوند و جويدن آنها بدون پختنشان در آب جوش مشکل است. تکنيک‌های مدرن کشاورزی، در کشورهای پيشرفته معمولاً روی کشت متراکم تکيه می‌کند که يک بلال در هر ساقه توليد می‌کند.

[bookmark: _Toc252096359]1-2-4- انواع ذرت
ذرت نژادهای متعددی دارد که این گروهها بر اساس ویژگیهای بافت آندوسپرم دانه طبقه بندی می‌شوند. 
ذرت بو داده
نوعی ذرت است که احتمالا بر اثر موتاسیون بوجود آمده است. پریکارپ آن نازک است که این صفت برای تولید ذرت شیرین با پوست لطیف مناسب است. در این نوع ذرت ، لایه ضخیمی از آندوسپرم سخت ، آندوسپرم نشاسته‌ای را دربرگرفته است. دانه‌های نشاسته آندوسپرم این نوع ذرت نسبت به انواع دیگر ، رطوبت بیشتری دارند که در موقع حرارت دادن، منبسط شده و تبدیل به بخار می‌شوند.
بخار آب حاصل شده درون دانه نمی‌تواند به راحتی از لایه بیرونی سخت آندوسپرم خارج شود. به ناچار فشار زیادی به این لایه وارد می‌آورد و دانه را منفجر نموده و دانه پف می‌کند. این ذرت معمولا برای تهیه پاپ کورن یا ذرت بو داده مورد استفاده قرار می‌گیرد. بهترین میزان رطوبت دانه برای حداکثر پف کردن، 14 درصد می‌باشد. 
ذرت سخت
تمام آندوسپرم این نوع ذرت که در مرکز دانه می‌باشد، با لایه سختی از آندوسپرم پوشیده شده است. دانه‌های رسیده این نوع ذرت ، گرد ، صاف و کهربایی هستند. دوره رشد آنها هم 80 تا 100 روز است. بلالهای بدست آمده باریک بوده و تقریبا 8 ردیف دانه دارد. 
ذرت دندان اسبی
این نوع ذرت دارای مخلوطی از نشاسته نرم و سخت می‌باشد. آن قسمت آندوسپرم که دارای نشاسته سخت است، پروتئین بیشتری دارد. این نوع ذرت معمولا در نواحی ذرت خیز ایالات متحده آمریکا به عمل می‌آید. بلال ذرت دندان اسبی نسبتا بزرگ بوده و 16 تا 30 ردیف دانه دارد. از خصوصیات ظاهری دانه آن، می‌توان به وجود نقطه‌ای فرو رفته در طرف تاج دانه اشاره نمود که به دلیل خشک شدن آندوسپرم نشاسته‌ای بوجود می‌آید. 
ذرت نرم یا آردی
بخش عمده آندوسپرم این نوع ذرت ، نشاسته است. تنها لایه نازکی از آندوسپرم سخت این نشاسته را دربرمی‌گیرد. دانه‌های آن بر خلاف نوع دندان اسبی فرو رفتگی ندارد. این ذرت تنها به دلیل این که به رنگهای مختلف یافت می‌شود، برای تزئین غذاها از آن استفاده می‌شود. همچنین چون آندوسپرم آن نرم است، می‌توان به همان شکل و بدون خرد و له کردن آن ، در تغذیه دام بکار برده شود. 
ذرت شیرین
آندوسپرم این نوع ذرت شیرین ، قندی و براق بوده و برخلاف آندوسپرم ذرتهای دیگر ، حالت نشاسته‌ای ندارد. پریکارپ آن نازک بوده که در زمان رسیدن دانه ، مواد قندی آن به نشاسته و سپس به دکسترین تبدیل می‌شود. ذرت شیرین انواع مختلفی دارد که به صورت تازه ، کنسرو شده و منجمد مورد مصرف قرار می‌گیرد. 
ذرت مومی
آندوسپرم ذرت مومی ظاهرا به شکل موم می‌باشد. برخلاف ذرتهای دیگر که نشاسته آندوسپرم آنها 71 تا 72 درصد آمیلوپکتین و 28 تا 29 درصد آمیلوز دارد، آندوسپرم ذرت مومی تماما از آمیلوپکتین تشکیل شده که حالت چسبنده‌ای دارد و نرم هم هست. ذرت مومی جدا از مصرف خوراکی ، در صنایع چسب‌سازیهم استفاده می‌شود.
[bookmark: _Toc252096360]1-2-5- تولید ذرت در سراسر جهان
ذرت بطور وسيعی در همه دنيا کشت می شود و ميزان ذرت توليدی هرساله بيش از ساير غلات است. ايالات متحده، 40 درصد ذرت جهان را توليد می کند و ديگر کشورهای توليد کننده ذرت شامل چين، برزيل، مکزيک، اندونزی، هند، فرانسه و آرژانتين هستند. توليد جهانی در سال 2009، 817 ميليون تن است که بيش از برنج (678 ميليون تن) يا گندم (682 ميليون تن) است. در سال 2009، بيش از 159 ميليون هکتار (390 ميليون ايکر)ذرت در سطح جهان کاشته شد که عملکرد آن بيش از 5 تن در هکتار بود. توليد می تواند در مناطق خاصی از جهان بالاتر باشد بطوريکه در سال 2009 پيش بينی توليد در ايالت lowa   11618 کيلوگرم در هکتار بود. شواهد متناقضی بر اين فرضيه وجود دارد که عملکرد بالقوه ذرت در دهه های اخير افزايش يافته است. اين امر پيشنهاد می دهد که تغييرات عملکرد بالقوه به زاويه برگ، مقاومت به ورس، تحمل تراکم بالا، تحمل به آفت يا بيماری و ديگر ويژگی های زراعی مرتبط است تا افزايش عملکرد در هر گياه.
	ده تولید برتر کننده ذرت در سال 2009

	کشور
	تولید (تن)

	ایالات متحده آمریکا
	333,010,910

	چین
	163,118,097

	برزیل
	51,232,447

	مکزیک
	20,202,600

	اندونزی
	17,629,740

	هند
	17,300,000

	فرانسه
	15,299,900

	آرژانتین
	13,121,380

	الگو
	12,050,000

	اوکراین
	10,486,300

	جهانی
	817,110,509


[bookmark: _Toc252096361]1-2-6- موارد مصرف ذرت 
براهميت ذرت در صنايع تبديلى روغن و انواع مواد غذايى و نشاسته و فرآورده هاى بسيارى که به عنوان غذاى انسانى مورد استفاده قرار مى گيرند تأکيد مى گردد و بايد گفت که تقريباً ۶۵ تا ۷۰ درصد جيره غذايى طيور کشور را ذرت دانه اى تشکيل مى دهد و ذرت در واقع يک کالاى استراتژيک و تعيين کننده در صنعت مرغدارى کشورمان محسوب مى شود. منابع مختلف آمار مصرف کل ذرت کشور را بالغ بر۲ ميليون و ۵۰۰ تادو ميليون و ۷۰۰ هزار تن در سال پيش بينى مى کنند، و با روند افزايش جمعيت و مصرف مرغداريها، اين رقم نيز افزايش خواهد داشت. 
 طبق آمار سال ۸۱ توليد ذرت در جهان ۲/۴ تن در هکتار است که اين رقم در کشور ما ۶/۶ تن مى باشد. ميانگين توليد ذرت ايران ۳۲ درصد از ميانگين توليد جهانى اين محصول فراتر است. سالانه ۱۶۸ ميليون دلار ارز براى تأمين ذرت دانه اى از کشور خارج مى شود. مدير کل دفتر نباتات علوفه اى وزارت جهاد کشاورزى اعلام نمود: از ۷/۲ ميليون تن ذرت دانه اى مورد نياز کشور ۵/۱ ميليون آن وارداتى است و با احتساب قيمت تحويلى ذرت دانه اى در مبادى ورودى کشور که ۱۱۲ دلار به ازاى هر تن است سالانه ۱۶۸ ميليون دلار ارز براى تأمين ذرت دانه اى از کشور خارج مى شود. مى توان واردات ذرت دانه اى را در ميان مدت کاهش و در بلند مدت با گسترش کشت جو پوشينه دار که به راحتى در تغذيه طيور مى تواند مورد استفاده قرار گيرد. باتوجه به خصوصيات تغذيه اى مشابه با دانه ذرت، بطور کامل قطع کرد. باواردکردن جو بدون پوشينه به جيره غذايى طيور، علاوه برکاهش واردات ذرت دانه اى مى توان مصرف کنجاله سويا را در جيره غذايى طيور که قسمت اعظم آن وارداتى است نيز کاهش داد. (ذرت دانه اى ۶۵ الى ۷۰ درصد از غذاى طيور را تشکيل مى دهد. از مزاياى ديگر جو بدون پوشينه مى توان به درصد بالاى پروتئين آن اشاره کرد.)
[bookmark: _Toc252096362]  1-2-7- نقش ذرت در اقتصاد کشاورزى کشور 
باتوجه به الگوى مصرف هرکشورى، نقش مواد خوراکى در اقتصاد کشاورزى کشورها مشخص مى شود البته مسئله حاصلخيزى کشت وصنعت و درنهايت صادرات آن ماده غذايى نيز بسيار در روند اقتصاد کشاورزى اهميت مى يابد. رشد روزافزون جمعيت کشور و بالا رفتن سرانه مصرف نيز نقش اقتصادى مهمى را براى يک يا چند فرآورده کشاورزى ايفا مى نمايد. از ديرباز، واردات مواد خوراکى از دشوارترين اقدامات دولت ها بوده، عامل رشد جمعيت جهان که شامل همه کشورها و بخصوص کشورهاى در حال توسعه مى باشد، باعث افزايش نيازمندى ها شده و دولت ها براى برآورده ساختن نيازها، مجبور به واردات کالاها و اقلام غذايى و خوراکى از قبيل انواع گوشت، برنج، گندم، ذرت و….. خواهند بود. نکته حائز اهميت اينکه در سال هاى اخير، نياز به برخى مواد غذايى مى تواند کشورهاى نيازمند را به خواسته هاى سياسى نادلخواهى واداشته و گاه استقلال ملى آنان را زيرپوشش ببرد و حتى از سلاح هاى ويرانگر هسته اى نيز آسيب بيشترى به سلامت اقتصاد کشاورزى کشورها برساند.مهندس کمال ذبيحى مجرى طرح ملى کشت ذرت‌: طرح ملى کشت ذرت ۲/۱ ميليارد دلار صرفه جويى ارزى داردواگر اين طرح اجرا نشود در سال ۱۳۹۰ بايد حدود ۱۶ ميليون تن ذرت وارد کشور شود.  موضوعات الگوى مصرف، افزايش جمعيت و بالارفتن مصرف سرانه محدوديت هايى را ايجاد کرده و دولت را ناچار مى سازد که تارسيدن به خود بسندگى، برخى ازفرآورده هاى کشاورزى را براى جبران کمبود واردکند. يکى از فرآورده هاى کشاورزى که درچند سال گذشته باواردات روبرو بود، ذرت دانه اى است.الگوى مصرف درکشور ما درحال حاضر. برتوليد هرچه بيشتر شش فرآروده گندم، جو، برنج، شکر، روغن خوراکى و ذرت دانه اى فشار وارد مى سازد. ذرت دانه اى حدود ۷۰ درصدنياز ماکيان براى توليد گوشت مرغ و تخم مرغ را فراهم مى سازد و يکى از الگوهاى مهم مصرف مردم است. با پيشرفت علم و تکنولوژى در کشاورزى و تخصصى شدن صنعت مرغدارى و پرورش طيور و افزايش جمعيت روستاها و شهرها، برنامه ريزهايى از سوى دولت براى اين صنعت انجام گرفت و از سوى ديگر توصيه پزشکان براى بيشتر مصرف کردن گوشت سفيد به جايگزين کردن گوشت قرمز و برشمردن فوايد مصرف گوشت سفيد و تخم مرغ، پژوهشگران راناچار ساخت که در زمينة يافتن بهترين و مناسب ترين فرمول خوراک ماکيان و تهيه بهترين نسخه هاى جيره نويسى براى تغذيه طيور دست به تلاشى گسترده زدند. اين تحقيقات خاطرنشان ساخت که ذرت دانه اى يکى از بهترين مواد خوراکى براى ماکيان و بخصوص پرورش طيور است. طى اين تحقيقات پژوهش ها امروزه حدود يکصد و چهل ميليون هکتار از زمينهاى کشاورزى در کشورهاى گوناگون جهان، زير کشت ذرت دانه اى قرار دارد. بزرگترين توليدکننده ذرت آمريکاست که با داشتن حدود سى ميليون هکتار زير کشت بيش از ۵۰% کل توليد جهان را در اختيار دارد. هم اکنون ذرت دانه اى پس از گندم دومين کالاى راهبردى جهان است. پژوهشهاى انجام يافته نمى توانست در صنعت مرغدارى کشور ها نيز تأثيرگذار نباشد، بنابراين بارشد  صنعت مرغدارى و سرمايه گذاريهاى عظيمى که در اين راه انجام گرفت، به ذرت دانه اى نياز داشت که يا بايد در کشور توليدمى شد و با بخشى از واردات کالاهاى کشاورزى کشور را به خود اختصاص مى داد. 
 دولت با توجه به نياز روزافزون صنعت مرغدارى به ذرت دانه اى انجام دو هدف را به اجرا گذاشت. هم ذرت دانه اى را به عنوان طرح محورى پذيرفت و هم بخش خصوصى را براى برپايى کارخانه هايى که ذرت هاى توليد شده را برابر استانداردهاى جهانى خشک کرده و آماده مصرف سازند، تشويق کرد. هردوحرکت بسيار سودمند افتاد. در بخش نخست، سطح زير کشت ذرت دانه اى بالا رفت و پژوهش براى توليد بهترين بذرها آغازشد. باآزمايش هاى گوناگون، براى بالا بردن توليد در واحد سطح، تلاش چشمگيرى انجام گرفت و به بار نشست. دستاوردهاى چنين تلاشى سرانجام در وضعيت کنونى توليد ذرت دانه اى، از مرز يک ميليون و دويست هزار تن در سال فراتر رفته است. نقش ذرت در اقتصاد کشاورزى کشور را نمى توان بدون توجه به زنجيره توليد‌آن ارزيابى کرد. در اين زنجيره توليد از يکسو توليدکنندگان ذرت دانه اى، کارخانه هاى توليد ذرت خشک، صنعت مرغدارى کشور و همچنين صنعت هاى جنبى ديگر قرار گرفته و از سوى ديگر همه مردم را دربرمى گيرد.
[bookmark: _Toc252096363]1-3- نام و کد محصول (آیسیک) و شماره تعرفه گمرکی
طبق اطلاعات بدست آمده از سامانه وزارت صنعت، معدن و تجارت کد آیسیک محصولات طرح به شرح زیر است.
	نام محصول
	عنوان لاتین
	کد آیسیک
	تعرفه گمرکی
	واحد سنجش

	غلات پوست گیری و نیم کوب شده(بلغور)
	Groat cereal
	1531412363
	
	تن

	ذرت پوست گیری و نیم کوب شده(بلغور ذرت)
	Husked and milled corn
	1531512366
	11042300
	تن



[bookmark: _Toc252096364]1-4- استانداردها
طبق اطلاعات بدست امده از سامانه اطلاع رسانی سازمان ملی استاندارد و تحقسقات صنعتی ایران استاندارد های زیر آمده است.
	شماره
استاندارد
	موضوع
	سال چاپ

	8152
	آرد بلغور ذرت جوانه گرفته شده -ویژگیها و روشهای آزمون
	1383

	5656
	بلغور ذرت - ویژگیها و روشهای آزمون
	1380
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[bookmark: _Toc252096367]2-1-فرآیند تولید 
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[bookmark: _Toc252096368]2-1-1-شرح فرآیند و تکنولوژیهاي موجود 
تولید بلغور ذرت شامی 4 مرحله اصلی زیر است:
1- مرحله پاکسازی اولیه : دانه های بغلور ذرت دراین مرحله پس از خروج از انبار مواد توسط نقاله وارد صفحات لرزنده غربال مانند شده دراین بخش تنها ناخالصی های ازقبیل قطعات چوب، سنگ، برگ وآنچه نسبت به ابعاد دانه ها طبیعتاً بزرگتر است از آن جدا می گردد.
2- مرحله پاکسازی ثانویه : دراین بخش دانه های ذرت بطور کامل به طرق زیر پاکسازی می گردند که آنها عبارتند از:
· جداکردن مغناطیس ذرات آهنی جهت جلوگیری از فرسایش دستگاهها
· جد ا کردن ذرات خاک ، سنگ ، چوب ، الیاف و کاگل و غیره توسط غربال
· جداکردن ذرات بسیارسبک خاک وغبارتوسط جریان هوا و غربال
· پاکسازی سطوح دان ه ها با روش شستشو وخشک کردن دانه ها
3-  مرحله رطوبت دادن : عمل رطوبت دادن توسط آب سرد یا گرم یا بخا ر انجام می پذیرد . میزان رطوبت و زمان مرطوب نمودن درهر مرحله با توجه به خصوصیات محصول نهایی، مقدار آن، کیفیت ذرت، ویژگیهای ماشین آلات تعیین می گردد. افزایش رطوبت باعث سهولت جدا شدن پوست و جوانه دانه م ی گردد . اگررطوبت دانه به حدود 20 درصد افزایش داده شود شرایط جداسازی بهتر و مناسب تر خواهد بود.
4-  مرحله جداسازی جوانه : جوانه ذرت بدلیل چربی قابل توجه باید از دانه جدا گردد عملیات جداسازی شامل ترتیب مراحل زیر است
· خرد کردن دانه ها باروش فشار غلطک
· جدا شدن پوسته ذرت توسط جریان هوا والک
· جداشدن جوانه (جرم) از دانه
· خرد شدن بخش دانه توسط فشارمجدد غلطک ها
دراین بخش سه نوع ماشین مورد استفاده قرار می گیرد که عبارتند از ماشین خردکن، ماشین جذب پوسته و ذرات ریز و دستگاه طبقه بندی جرم و قطعات دانه، سه ماشین فوق عملاً قابل ترکیب در یک سیستم بصورت ماشین کامل می باشد. قطعات جرم بسته به کیفیت دانه ذرت بین 9 تا 11 درصد وزنی آن را تشکیل می دهد وپس از خروج آماده بسته بندی و انتقال به واحد روغنکشی است.
5-  مرحله آسیاب (تولیدبلغور): دانه های ذرت توسط آسیاب غلطکی خردشده و بصورت یک اندازه درمی آیند. اکثر ابعادی حدود 5/3 تا 4 مش دارند که محصول نهایی می باشد و درکیسه های 30 تا 70 کیلوگرمی بسته بندی می گردند . بلغور تولیدی 87-85 درصد وزن ذرت ورودی و 9 تا 11 درصد وزن ذرت را جوانه تولید شده بشکیل می دهد.
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در این فصل به بحث و بررسی راجع به توجیه پذیری اقتصادی طرح پرداخته و محاسبات سود و زیان آن را انجام
می دهیم :
[bookmark: _Toc252096371]3-1- شرايط عملياتي طرح
شرح شرایط عملیاتی انجام طرح بنا به جدول زیر برآورد شده است . این شرایط بنا به عملکرد دستگاه و احتساب روز های تعطیل و مدت زمان در نظرگرفته شده جهت تعمیرات احتمالی خط تولید برآورد شده است .

	ساعات فعال روزانه
	تعداد شیفت کاری
	تعداد روز کاری

	8
	1
	300



[bookmark: _Toc252096372]3-2- برآورد هزینه های سرمایه گذاری
حال به بررسی مالی طرح می پردازیم و برای شروع هزینه های سرمایه گذاری ثابت طرح را برآورد می کنیم .
[bookmark: _Toc252096373]3-2-1- زمين محل اجراي طرح

	متراژ زمين 
	قيمت واحد (ريال)
	قيمت كل (ميليون ريال)

	3,000
	833,000
	2,499





[bookmark: _Toc252096374]3-2-2- هزینه های محوطه سازي و اجرای ساختمان
این محاسبات مالی بر اساس نرخ موجود ساخت و ساز در منطقه اجرای طرح برآورد شده است ، که شرح آن را در جداول ذیل می بینید :
* محوطه سازی :
	رديف
	شرح
	مساحت
(مترمربع)
	هزينه واحد
 (ريال)
	هزينه كل
(ميليون ريال)

	1
	خاكبرداري و تسطيح
	3,000
	25,000
	75

	2
	حصاركشي
	440
	500,000
	220

	3
	خيابان كشي و جدول كشي
	450
	120,000
	54

	4
	فضاي سبز 
	600
	100,000
	60

	 
	جمع كل 
	 
	 
	409



* ساختمان سازی :
	رديف
	شرح
	مساحت
(مترمربع)
	هزينه واحد
(ريال)
	هزينه كل
(ميليون ريال)

	1
	سالن تولید
	2,000
	4,000,000
	8,000

	2
	انبار
	500
	4,000,000
	2,000

	3
	اداری
	400
	5,000,000
	2,000

	 
	جمع كل 
	2,900
	 
	12,000



++ جمع کل هزینه های محوطه سازی و ساختمان سازی اجرای 12,409 میلیون ریال می باشد .

[bookmark: _Toc252096375]3-2-3-تأسيسات و تجهيزات


	رديف
	شرح
	مقدار
	واحد
	هزينه كل (ميليون ريال)

	1
	برق رساني( حق انشعاب )
	300
	آمپر - سه فاز
	230

	
	ترانس 300 آمپر
	 
	 
	160

	
	كابل كشي و سيم كشي هاي مربوطه
	 
	 
	575

	2
	آبرساني( حق انشعاب ونصب کنتور )
	1
	اینچ
	75

	
	 لوله كشي و ...
	 
	 
	188

	3
	انشعاب و لوله کشی گاز
	100
	متر مکعب
	70

	4
	مخازن ذخیره سوخت
	 
	 
	50

	5
	تاسيسات گرمايش و سرمايشي
	 
	 
	60

	6
	فن هواكش
	8
	عدد
	19

	7
	مخزن گالوانیزه آب
	1
	عدد
	100

	8
	امتياز خط تلفن
	4
	خط
	4

	9
	تجهيزات اطفاي حريق
	1
	عدد
	40

	10
	متفرقه
	 
	 
	31

	 
	جمع
	 
	 
	1,602
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[bookmark: _Toc252096376]3-2-4- ماشین آلات و تجهیزات
قیمت ماشین آلات خط تولید براساس استعلام قیمت از ماشین سازی های داخلی (قبلاً معرفی شده اند) در نظر گرفته شده است ، که پیش فاکتور اعلامی این شرکت به پیوست طرح می باشد :

	ردیف
	نام ماشين آلات
	تعداد
	واحد
	هزینه واحد (ریال)
	هزينه كل
(ميليون ريال)

	1
	والس
	4
	عدد
	500,000,000
	2,000

	2
	الک برات
	10
	عدد
	150,000,000
	1,500

	3
	کورپا
	2
	عدد
	450,000,000
	900

	4
	بالابر
	4
	عدد
	100,000,000
	400

	5
	بار ریز
	22
	عدد
	10,000,000
	220

	6
	لوله کشی های رابط
	1
	سری
	300,000,000
	300

	7
	سیلوی اولیه و ثانویه
	1
	سری
	500,000,000
	500

	8
	مارپیچ های رابط
	1
	سری
	200,000,000
	200

	9
	وسایل آزمایشگاهی
	1
	عدد
	300,000,000
	300

	جمع كل  : 
	6,320



[bookmark: _Toc252096377]3-2-5-وسايل نقليه و وسايل حمل و نقل داخل و خارج كارخانه
	رديف
	شرح
	تعداد
	قيمت واحد (ريال)
	هزينه كل (ميليون ريال)

	1
	جک پالت
	4
	22,000,000
	88

	 
	جمع
	88


[bookmark: _Toc252096378]3-2-6-تجهيزات اداري و كارگاهي
	رديف
	شرح
	تعداد
	واحد
	هزینه واحد (ریال)
	جمع کل (میلیون ريال)

	1
	میز
	1
	عدد
	3,500,000
	3.5

	2
	صندلی
	4
	عدد
	800,000
	3.2

	3
	کامپیوتر
	1
	دستگاه
	9,500,000
	9.5

	4
	لب تاپ
	1
	دستگاه
	20,000,000
	20

	5
	گوشی تلفن سانترال
	1
	دستگاه
	1,800,000
	1.8

	6
	لوازم تحریر
	3
	ست
	500,000
	1.5

	7
	میز کنفرانس 12 نفره
	1
	عدد
	15,000,000
	15

	8
	میز عسلی
	1
	عدد
	800,000
	0.8

	9
	صندلی  معمولی
	5
	عدد
	450,000
	2.25

	10
	چاپگر hp
	1
	دستگاه
	4,500,000
	4.5

	11
	فاکس
	1
	دستگاه
	3,500,000
	3.5

	12
	لوازم آشپزخانه
	 
	 
	 
	5

	13
	کمد اداری
	1
	عدد
	1,800,000
	1.8

	14
	قفسه زونکن
	1
	عدد
	4,500,000
	4.5

	16
	ابزار کارگاهی مورد نیاز
	 
	 
	 
	10

	جمع کل :
	87


[bookmark: _Toc252096379]3-2-7- هزينه هاي قبل از بهره برداري
از زمان شروع مطالعات اولیه تامرحله تولید آزمایشی ، کلیه هزینه های انجام شده و یا در شرف انجام بر مبنای حجم سرمایه گذاری و یا ویژگی های خاص فنی طرح ، در این بخش محاسبه و پیش بینی می گردد و این رقم در سرمایه گذاری ثابت طرح منظور می شود .

	رديف
	شرح
	هزينه كل (ميليون ريال)

	1
	تهيه طرح و نقشه هاي مربوطه
	40

	2
	اخذ جواز تاسيس و ساير مجوزها
	30

	3
	هزینه کارشناسی بانک
	43

	4
	هزينه ثبت وام 
	145

	5
	آموزش
	50

	6
	حقوق و دستمزد نگهبان در دوره سازندگي
	60

	 
	جمع كل 
	368








[bookmark: _Toc252096380]3-3- هزينه هاي ثابت طرح
حال با احتساب هزینه های ذکر شده در جداول فوق میزان سرمایه گذاری ثابت طرح برآورد می شود .  در اين طرح  ۵ درصد هزينه هاي باقی مانده مربوط به سرمايه گذاري ثابت به عنوان هزينه هاي پيش بيني نشده در نظر گرفته شده است.

	رديف
	شرح
	هزينه كل (ميليون ريال)

	1
	زمين
	2,499 

	2
	محوطه سازي و ساختمانها
	12,409 

	3
	تاسيسات
	1,602 

	4
	وسايط نقليه
	88 

	5
	ماشين آلات و تجهيزات
	6,320 

	6
	تجهيزات اداري و كارگاهي
	87 

	7
	هزينه هاي متفرقه و پيش بيني نشده (2 % جمع بالا)
	460 

	8
	هزينه هاي قبل از بهره برداري
	368 

	 
	جمع كل 
	23,833







[bookmark: _Toc252096381]3-4- برآورد هزينه هاي جاري طرح
جهت محاسبات جاری این طرح مواد اولیه ، حقوق و دستمزد ، هزینه سوخت و آب و برق و استهلاک و تعمیر و نگهداری واحد برآورد شده است که در جداول ذیل شرح داده شده اند .

[bookmark: _Toc252096382]3-4-1-مواد اوليه 
برآورد میزان مواد اولیه براساس استاندارد های موجود و اعلام نظر کارشناسان این فن ، مطابق جداول زیر در نظر گرفته شده است .
	رديف
	مواد اوليه اصلي
	مصرف ساليانه
	واحد
	هزينه واحد
 ( ريال)
	هزينه كل 
(ميليون ريال)

	1
	ذرت
	34,285,714
	کیلوگرم
	10,000
	342,857

	2
	کیسه 40 کیلویی
	857,143
	عدد
	5,000
	4,286

	 
	 
	 
	 
	جمع كل : 
	347,143



[bookmark: _Toc252096383]3-4-2- بر آوردحقوق و دستمزد پرسنل
حقوق و دستمزد پرسنل بر اساس پرسنل تولیدی و غیر تولیدی برآورد شده است. که مزایا، پاداش و حق بیمه کارفرمای پرسنل غیر تولیدی 70% و تولیدی 90% حقوق سالانه در نظر گرفته شده است. که در ذیل جداول محاسبات مالی حقوق و دستمزد آمده است.



* پرسنل غیر تولیدی
	رديف
	شرح
	تعداد
	حقوق ماهيانه 
(ريال)
	حقوق ساليانه
 (ميليون ريال)

	1
	مدير طرح
	1
	30,000,000
	360

	2
	كارمند مالي و اداري
	2
	10,000,000
	240

	3
	نگهبان و سرايدار
	1
	6,000,000
	72

	 
	جمع كل 
	4
	 
	672

	 
	مزايا و پاداش و حق بيمه كارفرما 
	 
	 
	470

	 
	جمع كل 
	 
	 
	1,142



* پرسنل تولیدی :
	رديف
	شرح
	تعداد
	حقوق ماهيانه 
(ريال)
	حقوق ساليانه 
(ميليون ريال)

	1
	مدیر تولید
	2
	15,000,000
	360

	2
	كارگر ماهر
	8
	7,000,000
	672

	3
	كارگر ساده
	11
	6,000,000
	792

	 
	جمع كل 
	21
	 
	1,824

	 
	مزايا و پاداش و حق بيمه كارفرما 
	 
	 
	1,642

	 
	جمع كل 
	 
	 
	3,466









[bookmark: _Toc252096384]3-4-3- برآورد میزان انرژی و آب مصرفی
	رديف
	شرح
	واحد
	مصرف ساليانه
	هزينه واحد
 ( ريال)
	هزينه كل 
(ميليون ريال)

	1
	گاز
	متر مکعب
	144,000
	1,000
	144

	2
	برق
	كيلووات ساعت
	120,000
	1,000
	120

	3
	آب
	مترمكعب
	450
	2,500
	1

	4
	روغن واسكازين
	ليتر
	2,000
	10,000
	20

	 
	جمع كل 
	 
	335



[bookmark: _Toc252096385]3-4-4- استهلاك و تعمير و نگهداري
یکی از اقلام هزینه های جاری را هزینه ای استهلاک و تعمیر و نگهداری تشکیل می دهد.
با گذشت زمان، سرمایه های ثابت قابلیت بهره برداری خود را از دست می دهند. بدین منظور بهای تمام شده این قبیل دارایی ها باید طی عمر مفیدشان، به طور منظم و بتدریج به حساب هزینه منظور گردد. روشهای مختلفی برای محاسبه استهلاک موجود است، که متداول ترین آن محاسبه استهلاک به روش خطی است.
به علت نیاز به تعمیرات و سرویس و نگهداری سرمایه های ثابت در اثر کارکرد و مرور زمان، هزینه هایی باید صرف تعمیر و نگهداری گردد. در جدول ذیل شاهد محاسبه میزان هزینه ای سالانه استهلاک و تعمیر و نگهداری این واحد هستید.


	رديف
	شرح
	ارزش دارايي
 (ميليون ريال)
	استهلاك
	تعمير و نگهداري

	
	
	
	درصد
	مبلغ (ميليون ريال)
	درصد
	مبلغ (ميليون ريال)

	1
	محوطه سازي و ساختمانها
	12,409
	3
	372
	2
	248

	2
	تاسيسات و تجهيزات
	1,602
	7
	112
	3
	48

	3
	وسايط نقليه
	88
	10
	9
	7
	6

	4
	ماشين آلات و تجهيزات
	6,320
	8
	506
	3
	190

	5
	تجهيزات اداري و كارگاهي
	87
	10
	9
	2
	2

	 
	جمع
	 
	 
	1,008
	 
	494



[bookmark: _Toc252096386]3-4-5- جدول هزينه هاي جاري طرح
در ذیل شاهد برآورد کلیه هزینه ای جاری سالانه طرح می باشید:
	رديف
	شرح
	هزينه كل 
(ميليون ريال)

	1
	مواد اوليه 
	347,143

	2
	حقوق و دستمزد
	4,608

	3
	سوخت و انرژي
	335

	4
	تعمير و نگهداري
	494

	5
	استهلاك
	1,008

	6
	هزینه تبلیغات (1 درصد فروش)
	4,286

	7
	( پيش بيني نشده ( 1%جمع رديف 1 الي 4
	3,526

	 
	جمع كل 
	361,399



[bookmark: _Toc252096387]3-5- جدول هزينه هاي ثابت و متغير توليد
در این بخش اجزا هزینه ثابت و متغییر تولید همراه با در صدی از هزینه ها که ماهیت ثابت و استقلال از میزان تولید دارند جمع بندی شده است. اقلام هزینه ای متغییر نیز با درصد وابستگی آن به تغییرات جمع بندی شده است.

	رديف
	شرح
	هزينه
 (ميليون ريال)
	هزينه ثابت
	هزينه متغير

	
	
	
	درصد
	مبلغ (ميليون ريال)
	درصد
	مبلغ (ميليون ريال)

	1
	مواد اوليه و بسته بندي
	347,143
	0
	0
	100
	347,143

	2
	حقوق و دستمزد كاركنان
	4,608
	70
	3,226
	30
	1,382

	3
	سوخت و انرژي
	335
	20
	67
	80
	268

	4
	تعمير و نگهداري
	494
	20
	99
	80
	395

	5
	هزينه اداري و فروش ( 1% فروش)
	4,286
	0
	0
	100
	4,286

	6
	بيمه کارخانه (دو در هزار سرمايه ثابت)
	48
	100
	48
	0
	0

	7
	پيش بيني نشده
	3,526
	35
	1,234
	65
	2,292

	8
	استهلاك
	1,008
	100
	1,008
	0
	0

	9
	سود تسهیلات بانکی
	2,105
	100
	2,105
	0
	0

	 
	جمع
	363,551
	 
	7,785
	 
	355,766







[bookmark: _Toc252096388]3-6- برآورد میزان سرمایه در گردش طرح
میزان سرمایه در گردش طرح بر اساس فرمول های ذیل برآورد شده است:
سرمایه در گردش = هزینه دپوی مواد اولیه + تنخواه گردان
هزینه دپوی مواد اولیه =10*365/ ( 12 / هزینه یک سال مواد اولیه )
تنخواه گران =30*365 / ( هزینه مواد اولیه در یک سال- جمع هزینه های جاری طرح در یک سال )
	رديف
	شرح
	مدت (روز)
	هزينه كل (ميليون ريال)

	1
	هزینه دپوی مواد اوليه 
	10
	9,511

	2
	تنخواه گردان
	30
	1,172

	 
	جمع كل 
	10,682




[bookmark: _Toc252096389]3-7- جدول سرمايه گذاري
جدول ذیل کل سرمایه گذاری طرح برآورد شده است:
	رديف
	شرح
	هزينه كل (ميليون ريال)

	1
	سرمايه گذاري ثابت
	23,465

	2
	هزينه هاي قبل از بهره برداري
	368

	3
	سرمايه درگردش
	10,682

	 
	جمع كل 
	34,516






[bookmark: _Toc252096390]3-8- هزینه تولید سالانه
کل هزینه های تولید سالیانه از مجموع هزینه های ثابت و متغیر برآورد می گردد.

	شرح
	مبلغ کل

	مواد اوليه
	347,143

	انرژي و سوخت
	335

	هزينه پرسنلي
	4,608

	هزينه استهلاك ، تعمير و نگهداري سالانه
	1,501

	جمع كل :
	353,587














[bookmark: _Toc252096391]3-9-برآورد نحوه مشارکت
	شرح هزینه
	درصدمشارکت
بانک
	انجام شده بر طبق
 آخرین تراز شرکت
	هزینه 
باقی مانده
	جمع کل

	
	
	شرکت
	 بانک
	شرکت
	 بانک
	

	زمین
	0
	2,499
	0
	0
	0
	2,499

	محوطه سازی
	0
	0
	0
	409
	0
	409

	ساختمان سازی
	70
	0
	0
	3,600
	8,400
	12,000

	ماشین آلات و تجهیزات تولید
	70
	0
	0
	1,896
	4,424
	6,320

	تاسیسات و دستگاههای تاسیساتی
	70
	0
	0
	481
	1,121
	1,602

	ابزار و تجهیزات اداری و کارگاهی
	0
	0
	0
	87
	0
	87

	وسائط نقلیه
	0
	0
	0
	88
	0
	88

	هزینه های قبل از بهره برداری
	0
	0
	0
	368
	0
	368

	هزینه های پیش بینی نشده
	0
	0
	0
	460
	0
	460

	جمع هزینه های ثابت طرح :
	--
	2,499
	0
	7,389
	13,945
	23,833

	درصد سهم الشرکه شرکت و بانک
 (در سرمایه ثابت)
	59
	10
	0
	31
	59
	100

	سرمایه در گردش
	50
	0
	0
	5,341
	5,341
	10,682

	جمع هزینه های سرمایه گذاری
	 
	2,499
	 
	12,730
	19,287
	34,516

	درصد سهم الشرکه شرکت و بانک
 (در سرمایه کل)
	56
	7
	0
	37
	56
	100



[bookmark: _Toc252096392]3-10- پیش بینی فروش کالا
با توجه به استعلام قیمت از شرکت های فعال در این زمینه میانگینقیمت فروش کالا بشرح زیر برآورد شده است:
	رديف
	شرح
	میزان تولید - کیلوگرم
	ارزش واحد (ريال)
	جمع كل (ميليون ريال)

	1
	بلغور ذرت
	24,000,000
	14,000
	336,000

	2 
	خوراک دام
	10,285,714
	9,000
	92,571

	 
	 
	
	کل فروش :
	428,571



[bookmark: _Toc252096393]3-11- ساير محاسبات فني طرح
در جداول ذیل برآورد میزان تسهیلات و نحوه پرداخت اقساطی تسهیلات محاسبه شده است.
	شرح
	واحد
	هزینه

	ميزان تسهيلات مالي
	ميليون ريال
	19,287

	حداكثر نرخ كارمزد تسهيلات بانكي
	درصد در سال
	14

	دوران فرصت
	سال
	1

	دوران فروش اقساطي
	سال
	5

	
	
	

	حداكثر سود دوران فرصت :
	2,700

	كل مبلغ قابل تقسيط :
	21,987

	كل سود دوران فروش اقساطي :
	7,824

	متوسط سود سالانه پرداختي :
	2,105

	متوسط اصل وام ساليانه پرداختي :
	3,857



	جدول وام
	
	
	
	

	متوسط سود ساليانه پرداختي در سالهاي اول تا پنجم بهره برداري

	اول
	دوم
	سوم
	چهارم
	پنجم

	2,105
	2,105
	2,105
	2,105
	2,105

	
	
	
	
	

	متوسط اصل وام پرداختي در سالهاي اول تا پنجم بهره برداري

	اول
	دوم
	سوم
	چهارم
	پنجم

	3,857
	3,857
	3,857
	3,857
	3,857



[bookmark: _Toc252096394]3-12- شاخص های مالی طرح
در جدول ذیل برخی از شاخص های مالی طرح برآورد شده است:
	سود و زيان ويژه
	نرخ بازدهي
سرمايه
	دوره بازگشت
سرمايه
	سرانه سرمايه گذاري
ثابت
	سرانه سرمايه گذاري
كل

	48,165
	1.40
	0.72
	953
	1,381



* نرخ بازده يسرمايه = سرمایه گذاری کل طرح/سود و زیان ویژه
** دوره بازگشت سرمايه = نرخ بازدهی سرمایه/ 1
[bookmark: _Toc252096395]3-13- جدول محاسبه سود و زیان طرح
* کلیه ارقام به میلیون ریال می باشد
	جدول پیش بینی سود و زیان

	شرح
	سال اول
	سال دوم
	سال سوم
	سال چهارم
	سال پنجم

	میزان تولید
	24,000,000
	27,428,571
	30,857,143
	34,285,714
	34,285,714

	فروش خالص
	300,000
	342,857
	385,714
	428,571
	428,571

	هزینه های تولید

	مواد اولیه
	243,000
	277,714
	312,429
	347,143
	347,143

	حقوق کارکنان تولید
	2,426
	2,772
	3,119
	3,466
	3,466

	انرژی مصرفی
	235
	268
	302
	335
	335

	نگهداری و تعمیرات
	346
	395
	444
	494
	494

	پیش بینی نشده تولید
	2,468
	2,821
	3,173
	3,526
	3,526

	استهلاک
	705
	806
	907
	1,008
	1,008

	جمع هزینه های تولید
	249,179
	284,776
	320,374
	355,971
	355,971

	تعدیل موجودی
	20
	20
	20
	20
	20

	قیمت تمام شده کالای فروش رفته
	249,159
	284,756
	320,354
	355,951
	355,951

	سود نا ویژه
	50,841
	58,101
	65,361
	72,621
	72,621

	هزینه های عملیاتی

	حقوق کارکنان اداری
	1,142
	1,142
	1,142
	1,142
	1,142

	هزینه های اداری و فروش
	3,000
	3,429
	3,857
	4,286
	4,286

	جمع هزینه های عملیاتی
	4,142
	4,571
	5,000
	5,428
	5,428

	سود عملیاتی
	46,698
	53,530
	60,361
	67,193
	67,193

	هزینه های غیر عملیاتی

	استهلاک قبل از بهره برداری
	74
	74
	74
	74
	74

	بیمه دارایی های ثابت
	48
	48
	48
	48
	48

	سود تسهیلات بانکی
	2,105
	2,105
	2,105
	2,105
	2,105

	جمع هزینه های غیر عملیاتی
	2,226
	2,226
	2,226
	2,226
	2,226

	سود وزیان ویژه قبل از کسر مالیات
	44,472
	51,304
	58,135
	64,967
	64,967

	مالیات
	11,118
	12,826
	14,534
	16,242
	16,242

	سهم آموزش
	30
	40
	50
	60
	60

	سود سهام
	200
	300
	400
	500
	500

	سود ویژه
	33,124
	38,138
	43,151
	48,165
	48,165

	سود سنواتی
	0
	33,124
	71,262
	114,413
	162,578

	سود نا ویژه به فروش
	0.12
	0.17
	0.17
	0.17
	0.17

	سود ویژه به فروش
	0.08
	0.11
	0.11
	0.11
	0.11

	سود ویژه پس از کسر اصل وام
	29,267
	34,280
	39,294
	44,308
	44,308

	سود سنواتی پس از کسر اصل وام
	0
	29,267
	63,547
	102,841
	147,149
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